
 
 
 
 
 

 

 
MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA’ RICERCA 

CPIA 1 GROSSETO 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 
Viale David Lazzaretti n. 4 – 58031 ARCIDOSSO (GR) 

Sedi annesse: Follonica e Grosseto 

Tel./Fax  0564966903 - C. F. 92082870533 
E mail grmm09000t@istruzione.t PEC grmm09000t@pec.istruzione.it 

  
  

1 

Prot. 006150-02/10/2019 
 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE INCARICO DI 

ESPERTO MADRELINGUA INGLESE 

Progetto Erasmus+  KA104 – Adult education staff mobility 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  
VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
              fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO  il regolamento di istituto per l’individuazione e l’attribuzione dei punteggi degli esperti esterni 

approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 7 del 26/02/2019; 
PRESO ATTO che è stata deliberata l’approvazione dei criteri e delle griglie per la selezione di esperti eterni con 

delibera sopra citata; 
VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato con delibera n. 4 del 26/02/2019 del 

Consiglio di Istituto; 
VISTO Il Programma Annuale 2019 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 2 del 26/02/2019;  
VISTO  il programma di mobilità programma Erasmus+ KA104 – Adult education staff mobility per l’anno 

scolastico 2019/2020; 
CONSIDERATO che la candidatura al programma di mobilità Erasmus+ di questo CPIA è stata ammessa a 

finanziamento e che il CPIA di Siena è stato individuato quale capofila del progetto; 
RILEVATA la necessità di reperire le seguenti figure per la formazione del personale della scuola: 

• n. 1 esperto madrelingua inglese; 
PRESO ATTO che non sono presenti all’interno di questo CPIA esperti madrelingua inglese; 
VISTO  l’avviso di selezione prot. 05470 del 17/09/2019, rivolto a personale esterno, per l’individuazione di 

un esperto madrelingua inglese per la formazione del personale relativamente al progetto Erasmus+; 
VISTO il verbale del gruppo di lavoro prot. 06148 del 02/10/2019 nominato con nota prot. 06133 del 

02/09/2019; 
 

 

GRMM09000T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006150 - 02/10/2019 - B  .15 . - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI



 
 
 
 
 

 

 
MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA’ RICERCA 

CPIA 1 GROSSETO 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 
Viale David Lazzaretti n. 4 – 58031 ARCIDOSSO (GR) 

Sedi annesse: Follonica e Grosseto 

Tel./Fax  0564966903 - C. F. 92082870533 
E mail grmm09000t@istruzione.t PEC grmm09000t@pec.istruzione.it 

  
  

2 

DISPONE 
la seguente graduatoria: 
 

Nome Cognome punteggio 
1. Roberta Volgano 23 

2. Francesca Meira Guerreiro Pizarro Griffiths 16 

 
e 

DECRETA 
L’aggiudicazione dei seguenti incarichi: 

 

Nome Cognome 
1. Roberta Volgano 

 
 
 

Se entro 15 giorni dalla data della pubblicazione della presente aggiudicazione non perverranno contestazioni, la 
presente aggiudicazione diventerà automaticamente definitiva. 
 

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo online dell’istituzione scolastica. 

                              
 
 

       Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                    Giovanni Raimondi 

                  (firma autografa sostituita a mezzo stampa  
            ai sensi dell’art.3 comma 2 D.Lgs 39/93) 

GRMM09000T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006150 - 02/10/2019 - B  .15 . - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI



 
 

 
 
 
 

MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA’ RICERCA 

CPIA 1 GROSSETO 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 
Viale David Lazzaretti n. 4 – 58031 ARCIDOSSO (GR) 

Sedi annesse: Follonica e Grosseto 

Tel./Fax  0564966903 - C. F. 92082870533 
E mail grmm09000t@istruzione.t PEC grmm09000t@pec.istruzione.it 

  

 

 

 

 

 

GRMM09000T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006150 - 02/10/2019 - B  .15 . - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI


		2019-10-02T15:54:41+0200
	RAIMONDI GIOVANNI




